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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 4. februar 2015 stil-

let følgende spørgsmål nr. 473 (Alm. del) til ministeren for sundhed og fore-

byggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Sophie 

Løhde (V). 

 

Spørgsmål nr. 473:  

’’Ministeren bedes give en status på drøftelserne med de relevante parter om 

udviklingen af de redskaber, som ministeren vil give de praktiserende læger jf. 

svar på SUU alm. del - spørgsmål 101, herunder datoer for afholdte og plan-

lagte møder med de relevante parter. Ministeren bedes desuden angive, hvor-

når de nye redskaber til de praktiserende læger vil være implementeret og klar 

til brug i almen praksis til gavn for patienterne.” 

 

Svar: 

Med regeringens sundhedsstrategi og den efterfølgende aftale om Finanslo-

ven for 2015 mellem regeringen, Socialistisk Folkeparti og Enhedslisten er der 

samlet prioriteret ca. 6,5 mia. kr. til løft af kvaliteten i sundhedsvæsenet over 

de kommende fire år.  

 

Regeringens udspil ”Jo før, jo bedre” markerer nogle overordnede rammer og 

målsætninger, der på en række områder skal løfte kvaliteten i det danske 

sundhedsvæsen. Regeringen har derfor inviteret regioner, kommuner, faglige 

organisationer og patientforeninger til at tage ansvar og være med til at reali-

sere målsætningerne til gavn for patienterne.  

 

På den baggrund blev der i december 2014 afholdt et indledende dialogmøde 

på Bernstorff Slot med i alt ca. 100 deltagere med et bredt udsnit af repræsen-

tanter fra sundhedsvæsnets centrale aktører. På mødet blev alle parter opfor-

dret til at indgå aktivt i den videre udformning og udvikling af de enkelte ind-

satser.  

 

I den sammenhæng er der løbende på forskellige niveauer afholdt en række 

møder med et bredt udsnit af relevante parter om de enkelte spor og initiativer, 

herunder også faglige organisationer og patientforeninger. Der forventes også 

fremadrettet en fortsat inddragelse og dialog om de enkelte initiativer.  

 

For at understøtte den videre implementering i stat, regioner og kommuner er 

der i øvrigt etableret en implementeringsgruppe med deltagelse fra Danske 

Regioner, KL og staten. De første møder er afholdt primo 2015. Bl.a. i regi 

heraf forventes i løbet af foråret 2015 fastlagt en overordnet implementerings-

plan for strategien med konkrete milepæle og mål for de enkelte initiativer.  
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Udmøntningen og implementeringen vil således ske i takt med, at der forelig-

ger konkrete planer for de enkelte initiativer. 

 

I forhold til det konkrete spørgsmål vedr. kræftinitiativerne kan jeg henvise til 

”Aftale mellem regeringen og Danske Regioner om udmøntning af midler fra 

Jo før – jo bedre til styrket kræftindsats” (februar 2015) hvoraf det fremgår, at 

initiativerne vil blive rullet ud i de fem regioner fra 2. halvår 2015.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

Nick Hækkerup      /      Peter Ravn Riis 

 


